

Kraków, 07.11.2024 r.  
ZDW/PW/2024/8302/DN4/JSS  
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-26/24

### **Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa połączenia drogowego węzła autostradowego A4 Bochnia z DK 94 – etap III (zn. ZDW-DN-4-271-26/24)**

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego).

#### **Pytanie nr 487:**

*Nawiązując do odpowiedzi na pytanie 97 i zamieszczonej tabelki. Wskazujemy, iż zawarte w tabeli wymagania dla wysokości nasadzanych krzewów ( Bez koralowy-wysokość 200-400cm, Dereń Świdwa -wysokość 300-400cm, Suchodrzew pospolity wysokość 100-200cm, Wierzba szara-wysokość 150-200cm, Jałowiec sabiński "Tamariscifolia" - wysokość 50-100 cm, Berberys thunberga "Green Carpet" - wysokość 100 cm, Sosna kosodrzewina - wys. 100 cm) wraz z ilością krzewów niezbędnych do nasadzenia ( łącznie powyżej 30000 szt) powodują iż koszt tych nasadzeń wyniesie netto ponad 8 mln zł !!! Prosimy o informację czy dla obniżenia kosztów inwestycji, Zamawiający dopuszcza zamienniki do proponowanych krzewów oraz zmniejszenie wymagań w zakresie wysokości nasadzanych krzewów.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w ramach odpowiedzi na pytanie nr 96 (zawartej w piśmie z dnia 06.09.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/6465/DN4/JSS zamieszczonym w ramach strony prowadzonego postępowania) Zamawiający wyraźnie wyjaśnił i doprecyzował, iż wysokości krzewów podane w przywołanej w pytaniu tabeli (zamieszczonej w ramach odpowiedzi na pytanie nr 97 zawartej w piśmie z dnia 14.06.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/4386/DN4/JSS zamieszczonym w ramach strony prowadzonego postępowania) stanowią wartości docelowe, jakie powinny osiągnąć te krzewy, a zatem nie są to wysokości sadzonek, jakie mają zostać użyte do nasadzeń. Nadmienia się przy tym, iż Wykonawca sporządzając wycenę nasadzeń winien kierować się określonymi dla sadzonek krzewów wymaganiami zawartymi w projekcie wykonawczym – *Gospodarka zielenią*, pkt 6.1. pn. *Nasadzenia drzew*, w tym m.in. wymogiem doboru krzewów o wieku wynoszącym min. 5 lat. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż w ramach odpowiedzi na pytania nr 356 i 357 (zawartych w piśmie z dnia 30.09.2024 r. zn. ZDW/PW/2024/7117/DN4/JSS zamieszczonym w ramach strony prowadzonego postępowania) wskazane zostały gatunki krzewów wysokich i krzewów niskich wymaganych do nasadzeń kompensacyjnych. Mając powyższe na uwadze Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza się zastosowania zamiennych gatunków krzewów (z uwagi na brak uzasadnienia tegoż), a wymaga

się nasadzeń krzewów wysokich i niskich o parametrach opisanych w przywołanej dokumentacji projektowej i gatunkach wskazanych w odpowiedziach na pytania nr 356 i 357.

**Pytanie nr 488:**

*Czy Zamawiający jest już w posiadaniu prawomocnej decyzji ZRID? Prosimy o udostępnienie decyzji ZRID dla przedmiotowego zadania.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w dniu 30.09.2024 r. wydana została przez Wojewodę Małopolskiego decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) nr 19/2024 zn. WI-VI.7820.1.28.2023.AL dotycząca zadania pn. *Budowa połączenia drogowego węzła autostradowego A4 Bochnia z DK 94 – etap III*, która została udostępniona wraz z załącznikami (w tym zatwierdzonym i opieczętowanym projektem budowlanym) w załączeniu do pisma z dnia 17.10.2024 r. (zn. ZDW/PW/2024/7717/DN4/JSS) zamieszczonego w ramach strony prowadzonego postępowania (przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem [https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie26\\_24.zip](https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp18/postepowanie26_24.zip) w folderze pn. *załączniki do pisma z dnia 17.10.2024 r.*). Nadmienia się jednocześnie, iż przedmiotowa wydana dla inwestycji decyzja ZRID na ten moment nie posiada jeszcze waloru ostateczności, czy prawomocności (Zamawiający wystąpi do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie o potwierdzenie ostateczności / prawomocności tej decyzji, gdy będzie to możliwe), przy czym zaznacza się, iż decyzja ta jest wykonalna (decyzja ta posiada nadany rygor natychmiastowej wykonalności uprawniający do rozpoczęcia robót nią określonych / zatwierdzonych).

**Pytanie nr 489:**

*Zgodnie z DUŚ wycinka drzew i krzewów musi być wykonana w okresie od 16 października do końca lutego, prosimy o potwierdzenie że wyłoniony Wykonawca będzie miał możliwość wykonania wycinki w powyższym terminie bez wpływu na termin realizacji zadania.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami decyzji DUŚ prace związane z wycinką drzew i karczowaniem krzewów należy przeprowadzić w okresie od dnia 16 października do końca lutego. Nadmienia się przy tym, iż w przypadku zaistnienia konieczności usunięcia pojedynczych drzew i / lub krzewów w pozostałym okresie (tj. od dnia 1 marca do dnia 15 października) będzie to możliwe wyłączenie w sytuacjach szczególnych (jak np. przytoczonych w decyzji DUŚ) i po uzyskaniu pozytywnej opinii nadzoru przyrodniczego. Mając powyższe na uwadze wskazuje się, iż Wykonawca na etapie sporządzania harmonogramu robót winien uwzględnić przywołane zapisy decyzji DUŚ związane z terminem wycinki drzew i krzewów, przestrzegając jednocześnie, aby zakres wszystkich robót objętych przedmiotem zamówienia był wykonany w umownym terminie realizacji zadania.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z up. Dyrektora  
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
Inga Gęsiarz-Nowak  
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych